



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MUNICÍPIO DE SIMÃO
DIAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 017/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SEC. MUN. DE SAÚDE, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ACABAMENTO GRAFICO DO TIPO RECEITUARIOS, FICHAS DE ATENDIMENTO E OUTROS DESTINADOS AO USO E CONTROLE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE NO ATENDIMENTO MÉDICO DE SIMÃO DIAS**

Fornecedor : GERENALDO SANTOS - 36.987.611/0001-12

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.000,00	BLC	BLOCOS DE RECEITUARIO (SÓ FRENTE), FORMATO 15,0X21,0CM, PAPEL OFF-SET-75G, COR 1X0, ACABAMENTO NORMAL, COM 100 FOLHAS	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00	R\$ 4,82	R\$ 4.820,00	--	R\$ 0,02
1	3.000,00	BLC	BLOCOS DE RECEITUARIO CONTROLADO (AZUL), FORMATO 10,0X21,0CM, PAPEL OFF-SET-75G, COR 1X0, ACABAMENTO NORMAL, COM 20 FOLHAS	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,39	R\$ 16.170,00	R\$ 5,40	R\$ 16.200,00	--	R\$ 0,01
1	2.000,00	BLC	BLOCOS DE RECEITUARIO-CONTROLE ESPECIAL-DUAS VIAS, FORMATO 14,5X20,5CM, PAPEL OFF-SET-75G, COR 1X0, ACABAMENTO NORMAL, COM 100 FOLHAS	SERVICO	SERVICO	R\$ 8,55	R\$ 17.100,00	R\$ 8,55	R\$ 17.100,00	--	R\$ 0,00
1	3.000,00	BLC	BLOCOS DE RECEITUARIO (FRENTE E VERSO), FORMATO 15,0X21,0CM, PAPEL OFF-SET-75G, COR 1X0, ACABAMENTO NORMAL, COM 100 FOLHAS	SERVICO	SERVICO	R\$ 18,40	R\$ 55.200,00	R\$ 19,12	R\$ 57.360,00	--	R\$ 0,72
1	1.500,00	BLC	BLOCO DE RECEITUARIO (SÓ FRENTE), P DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO, FORMATO 15,0X21,0CM PAPEL OFF-SET-75G, COR 1X0, C 1	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,81	R\$ 7.215,00	R\$ 4,82	R\$ 7.230,00	--	R\$ 0,01
1	1.500,00	BLC	BLOCO DE RECEITUARIO (SÓ FRENTE), PARA ATESTADO MEDICO, FORMATO 15,0X21,0CM PAPEL OFF-SET-75G, COR 1X0, COM 100 FOLHAS	SERVICO	SERVICO	R\$ 6,87	R\$ 10.305,00	R\$ 6,88	R\$ 10.320,00	--	R\$ 0,01
1	25,00	BLC	BLOCO DE RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL	SERVICO	SERVICO	R\$ 8,30	R\$ 207,50	R\$ 8,30	R\$ 207,50	--	R\$ 0,00
						Subtotal Lote R\$ 110.997,50					
2	3.000,00	UND	CARTÃO DE VACINA, INFANTIL MENINO, PAPEL CARTÃO, DIMENSÕES 30 CM X 21 CM, FRENTE E VERSO	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,55	R\$ 1.650,00	R\$ 0,58	R\$ 1.740,00	--	R\$ 0,03
2	5.000,00	UND	ENCARTE PARA EXAMES LABORATORIAIS SEREM ENTREGUES AO PACIENTE, IMPRESSO COLORIDO EM PAPEL BRILHANTE, MEDINDO 21CM LARGURA X 30CM ALTURA.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,53	R\$ 2.650,00	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00	--	R\$ 0,07
2	7.500,00	UND	Folha de Registro Diário do Serviço Antivetorial, 20cm de altura x 28 de largura, preto e branco, papel ofício, somente frente.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,20	R\$ 1.500,00	R\$ 0,20	R\$ 1.500,00	--	R\$ 0,00
2	3.000,00	UND	CARTÃO DE VACINA, INFANTIL MENINA, PAPEL CARTÃO, DIMENSÕES 30 CM X 21 CM, FRENTE E VERSO	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,36	R\$ 1.080,00	R\$ 0,36	R\$ 1.080,00	--	R\$ 0,00
2	2.000,00	UND	Cartão de Controle da Dengue, 10cm de altura x 14 de largura, preto e branco, papel ofício, somente frente.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,27	R\$ 540,00	R\$ 0,32	R\$ 640,00	--	R\$ 0,05
2	2.000,00	UND	Cartão de vacina Anti-rábica, papel cartão 0,9cm de altura x 19cm de largura, preto e branco, frente e verso.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,29	R\$ 580,00	R\$ 0,29	R\$ 580,00	--	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 227.904,50		Subtotal Orçado: R\$ 233.864,00		2,55% R\$ 5.960,40	

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	40.000,00	UND	CARTÃO DE VACINA, ADULTO - ADOLESCENTE, PAPEL CARTÃO, DIMENSÕES 23 CM X 8 CM, FRENTE E VERSO	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,25	R\$ 10.000,00	R\$ 0,26	R\$ 10.400,00	-	R\$ 0,01
						Subtotal Lote R\$ 18.000,00					
3	1.500,00	UND	Impressão em papel tipo cartão/cartolina ou carta, ou em algum papel análogo rígido tamanho 12x12cm. Refere-se a cartões para controle e registro de dispensação de insulinas, anticoncepcionais e tiras reagentes de glicemia.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,11	R\$ 165,00	R\$ 0,12	R\$ 180,00	-	R\$ 0,01
3	200,00	UND	Impressão em papel A4 comum. Tamanho folha A4 para realizar dobradura tipo folder para distribuição em ações.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,55	R\$ 110,00	R\$ 0,58	R\$ 116,00	-	R\$ 0,03
3	1.500,00	UND	Impressão em papel A4 comum tamanho 12x12cm. Refere-se a tabela para anotação da posologia dos medicamentos para o paciente	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,13	R\$ 195,00	R\$ 0,13	R\$ 195,00	-	R\$ 0,00
						Subtotal Lote R\$ 470,00					
4	6.000,00	UND	PANFLETO FOLHETO FLYER PERSONALIZADO - MEDIDA 10X15CM, EM PAPEL COUCHE COM BRILHO E IMPRESSO COLORIDO	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,22	R\$ 1.320,00	R\$ 0,23	R\$ 1.380,00	-	R\$ 0,01
4	25,00	UND	QUADRO AVISO MOLDURA, MADEIRA CORTICA DUPLA FACE 060X040 CM, UNIDADE	SERVICO	SERVICO	R\$ 53,00	R\$ 1.325,00	R\$ 53,94	R\$ 1.348,50	-	R\$ 0,94
4	20.000,00	UND	Adesivos com impressos coloridos em papel nos seguintes tamanhos: 3cm altura x 4cm largura. Refere-se a adesivos para ações do cuidado farmacêutico - anotação do modo de uso dos medicamentos nas caixas no ato da dispensação	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,70	R\$ 34.000,00	R\$ 1,73	R\$ 34.600,00	-	R\$ 0,03
4	10,00	UND	PLACA DECORATIVA MEDINDO 20CM X 30CM, EM MDF REVESTIDA COM GRAVURA FURO TIPO PERA PARA PENDURAR NA PAREDE DIMENSÕES 0.6 X 19 X 29 CM; 200 GR ESPESSURA DO PRODUTO 6 MILÍMETROS	SERVICO	SERVICO	R\$ 53,00	R\$ 530,00	R\$ 53,69	R\$ 536,90	-	R\$ 0,69
4	5.000,00	UND	TIPO DO PAPEL: COUCHE 115G. IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO DE ALTA QUALIDADE 2 DOBRAS; LARGURA X COMPRIMENTO: 21 CM X 30 CM. TIPO DE IMPRESSÃO: OFFSET; LADO IMPRESSO: DOIS LADOS.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00	-	R\$ 0,00
4	100,00	UND	CARIMBO AUTOMÁTICO MEDIDA DA BASE: 38X14MM REFIL NA COR PRETA ACOMPANHA GRAVAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,83	R\$ 83,00	R\$ 8,36	R\$ 836,00	-	R\$ 7,53
4	2.000,00	UND	FORMATO: 20 X 27 CM DIMENSÕES: 26.6 X 19.8 X 0.6 CM PAPEL BRILHANTE, IMPRESSO COLORIDO.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00	R\$ 1,64	R\$ 3.280,00	-	R\$ 0,04
4	5.000,00	UND	ADESIVOS TIPO ETIQUETA COM IMPRESSOS COLORIDOS EM PAPEL NOS SEGUINTE TAMANHOS: 3CM ALTURA X 4CM LARGURA.	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,10	R\$ 20.500,00	R\$ 4,17	R\$ 20.850,00	-	R\$ 0,07
4	300,00	UND	PAPEL: PVC IMPRESSO COR: 4X0 - FRENTE COLORIDA - (IMPRESSÃO APENAS NA FRENTE) ACABAMENTO: FOTO (OPCIONAL) TAMANHO: 8,5 X 5,5 CM IMPRESSÃO: DIGITAL	SERVICO	SERVICO	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	R\$ 14,02	R\$ 4.206,00	-	R\$ 0,02
						Subtotal Lote R\$ 67.958,00					
5	1.100,00	UND	Fichas medindo 3,0 cm x 3,0 cm com impressão laser colorida frente em papel couchê 150g em plastificação a quente polaseal 0,07mm. Refere-se a senhas para distribuição na Farmácia, conforme modelo já enviado.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,69	R\$ 759,00	R\$ 0,69	R\$ 759,00	-	R\$ 0,00
5	2.000,00	UND	FICHA DE VISITA DOMICILIAR (DENGUE)	SERVICO	SERVICO	R\$ 14,88	R\$ 29.720,00	R\$ 15,30	R\$ 30.600,00	-	R\$ 0,44
						Subtotal Lote R\$ 30.479,00					
Subtotal Adjudicado R\$ 227.904,50								Subtotal Orçado: R\$ 233.864,90		2,55%	R\$ 5.960,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado
R\$ 227.904,50

Total Orçado
R\$ 233.864,90

Economia %
2,55%

Economia R\$
5.960,40



nos termos do parecer jurídico, ~~100000000~~ o presente certidão, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Simão Dias-SE, 12 de Agosto de 2022

JOSÉ RENALDO PRATA SOBRINHO
SEC. MUN. DE SAÚDE

